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Yttrande över granskningsförslag - 
Österåkers tematiska tillägg till översiktsplan 
gällande kust och skärgård  
 

Österåkers kommun har bjudit in till granskning av det tematiska tillägget till översiktsplan 
gällande kust och skärgård. Det tematiska tillägget till översiktsplanen anger vägledning 
för en långsiktig och hållbar utveckling i skärgården samt kustnära områden på fastlandet 
i Österåkers kommun. Norrtälje kommun anser att granskningsförslaget på ett 
tillfredställande sätt beskriver hur Österåkers kust och skärgård bör utvecklas på lång 
sikt. 

Norrtälje kommun och Österåkers kommun gränsar till varandra både på land och vatten 
och har därmed en rad gemensamma intressen, värden och utmaningar i skärgården och 
i kustnära områden. Norrtälje kommuns yttrande till Österåkers kommuns tematiska 
tillägg behandlar främst Norrtälje kommuns önskan om fortsatt och fördjupat samarbete i 
en rad frågor för att tillsammans verka för att gränsområdet mellan Norrtälje kommun och 
Österåkers kommun ska stärkas och bli en plats att bo, leva, besöka och verka i med väl 
fungerande kommunal service samt utvecklat näringsliv.   

Bebyggelseutveckling 
Norrtälje kommun ser positivt på att utveckling i Österåkers kust och skärgård fokuseras 
till knutpunkter med närhet till kollektivtrafik och service samt att bebyggelseutvecklingen 
ska ske varsamt med stor lyhördhet för miljöernas naturvärden, kulturhistoria och 
platsernas identitet. Detta möjliggör en hållbar bebyggelseutveckling i kust och 
skärgården som ligger i linje med RUFS 2050.  

Infrastruktur och mobilitet på land och vatten 
Norrtälje kommun ser positivt på att Österåker verkar för en funktionell och attraktiv 
kollektivtrafik i kust och skärgård. Norrtälje kommun vill gärna att fortsatt utveckling av 
kollektivtrafikförbindelserna på vatten kopplas till befintliga och planerade replipunkter i 
Norrtälje kommun för att ytterligare sammanbinda kommunerna med varandra samt med 
övriga regionen. 

Både Österåkers kommun och Norrtälje kommun har planer på utveckling längst med 
riksväg 276 som sammanbinder Åkersberga och Norrtälje stad, samt flera tätorter längs 
med sträckan och kopplingar till andra delar av kommunerna. Kommunerna, i samverkan 
med Trafikverket, bör arbeta gemensamt för en förbättrad framkomlighet på väg 276, 
ökad turtäthet i kollektivtrafiken samt utveckling av gång- och cykelstråk längst sträckan 
för att möta den framtida trafikalstringen. 
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Teknisk försörjning 
I tillägget till översiktsplanen beskrivs utmaningar med utvecklingen i kustnära områden 
och skärgården med hänsyn till teknisk försörjning; dricksvatten, allmänt vatten och 
avlopp, avfallshantering, elförsörjning och bredbandsutbyggnad (fiber). Norrtälje kommun 
delar dessa utmaningar. 

Österåkers kommun och Norrtälje kommun bör gemensamt inventera behoven i 
gränstrakten mellan kommunerna på land samt på öar nära kommungränsen. Detta för 
att tillsammans planera vidare utbyggnad och utveckling av teknisk försörjning för att 
förbättra möjligheterna att bo, leva, besöka och verka i dessa delar av våra kommuner.  

Övrig kommunal verksamhet och service 
Likt utmaningar med teknisk försörjning finns också utmaningar med övrig kommunal 
verksamhet och service, såsom förskola, skola, äldreboende och vård. Här bör 
kommunerna också analysera behov och utmaningar gemensamt för att vid behov hitta 
kommunöverskridande lösningar. 

Miljökvalitetsnormer för vatten 
Norrtälje kommun uppskattar den mellankommunala samverkan kopplad till vattenvård 
som sker i Åkerströmmens avrinningsområde. Detta ger goda förutsättningar för att i 
framtiden också samarbeta i andra avrinningsområden såsom Loån eller i 
kustvattenförekomster. 

Friluftsliv, grönstruktur och kulturmiljö 
På båda sidor kommungränsen finns områden med höga naturvärden, viktiga 
grönstrukturer och skyddsvärda kulturmiljöer. Området är också viktigt för det rörliga 
friluftslivet på land och på vatten. Norrtälje kommun anser att det tematiska tillägget har 
tagit hänsyn till dessa värden på ett bra sätt i föreslagen utveckling samt 
planeringsriktlinjer. 
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